
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 408 (celkem 414)

17. Použitelné finanční prostředky v rozpočtu roku 2008 a návrh na použití

1. Přebytek hospodaření Olomouckého kraje za rok 2007 a finanční vypořádání 

Přebytek hospodaření za rok 2007
Finanční vypořádání s rozpočtem Olomouckého kraje za rok 2007
Nevyčerpaná rezerva - nájemné Středomoravská nemocniční, a.s. 

Celkem k použití 

Odbor
1 ODSH

2 OKPP

3 OE

z toho

a

b

c

d

e

f



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 409 (celkem 414)

Odbor

g

h

i

j

k

l

z toho

m

n

o

p

q

r



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 410 (celkem 414)

Odbor

s

z toho

t

z toho

u

v

z toho

w

y

z

4 OŠMT

5 OŠMT



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 411 (celkem 414)

Odbor
6 OSR

7 OSR

8 OSR

9 OSR

10 OSR

11 OSR

12 KH

13 KH



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 412 (celkem 414)

Odbor

14 OSR

15 OSR

16 OSR

17 OSR

18 OŽPZ

19 KH

20 KH



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 413 (celkem 414)

Odbor

21 OSR

22 KŘ

23 KH

24 ODSH

a

b

c

d 

e

f

g

25 ODSH

26 ODSH

27 ODSH

28 OE



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 414 (celkem 414)

Odbor

Celkem  návrh Rady Olomouckého kraje

Nerozdělená rezerva

2. Nevyčerpaná rezerva - nájemné Středomoravská nemocniční, a.s.

Zůstatek 
(jedná se o nájemné hrazené za období 7-12/2007)

Celkem k použití v roce 2008

3.Finanční prostředky  - půjčka z EIB

Zůstatek na účtu EIB
(jedná se o část nevyčerpaného úvěru z EIB)

Usnesením Rady Olomouckého kraje ze dne 28.2.2008 (RZ 64/08) zapojeno do rozpočtu 2008

Celkem k použití v roce 2008



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 415 (celkem 414)

17. Použitelné finanční prostředky v rozpočtu roku 2008 a návrh na použití

1. Přebytek hospodaření Olomouckého kraje za rok 2007 a finanční vypořádání 

Přebytek hospodaření za rok 2007
Finanční vypořádání s rozpočtem Olomouckého kraje za rok 2007
Nevyčerpaná rezerva - nájemné Středomoravská nemocniční, a.s. 

Celkem k použití 

Návrh na použití:
Úhrada prokazatelní ztráty dopravcům

Muzeum umění Olomouc

Investiční akce Olomouckého kraje přecházející z roku 2007 - celkem

oblast dopravy - celkem

Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/77/16/2008 ze dne 22.2.2008 souhlasila s navýšením finančních 
prostředků na úhradu prokazatelné ztráty dopravcům ve veřejné linkové dopravě ve výši  14 800 tis. Kč a 
dopravcům ve veřejné drážní dopravě ve výši 700 tis. Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým usnesením  č. UZ/20/16/2007 ze dne 10.12.2007 schválilo neinvestiční 
příspěvek pro Muzeum umění Olomouc. Dle článku V, bodu 1  smlouvy se má příspěvek každoročně valorizovat o 
6%, což činí částku 1 631 tis. Kč.

 - III/04720 Přerov, most u elektráry - akce dokončena 10/2007, vůči dodavateli byla uplatněna pozastávka z ceny 
díla vázaná na odstranění nedodělků - převedení těchto finančních prostředků je nutné k dokončení a 
dofinancování akce

 - III/03551 Olomouc, most u plynárny - akce dokončena 10/2007, kolaudační řízení  na některé stavební objekty 
proběhne až v 1. pol. 2008, doplatek technického dozoru bude hrazen až po nabytí právní moci kolaudačních 
rozhodnutí - převedení těchto finančních prostředků je nutné k dokončení a dofinancování akce

 - II/435 MÚK R35 - Tovačov - stavební úpravy - stavba s dokončením 11/2008, vzhledem k opožděnému 
zahájení (03/2008 místo 11/2007) se nepodařilo  vyčerpat plánované finanční prostředky - převedení těchto 
finančních prostředků je nutné k dokončení a dofinancování akce

 - II/367 Bedihošť - Kojetín - stavební úpravy - stavba s dokončením 11/2008, vzhledem k nepříznivým 
klimatickým podmínkám se nepodařilo  vyčerpat plánované finanční prostředky - převedení těchto finančních 
prostředků je nutné k dokončení a dofinancování akce

 - II/446 Chomoutov - Pňovice - stavební úpravy - stavba s dokončením 11/2008, vzhledem k nepříznivým 
klimatickým podmínkám se nepodařilo  vyčerpat plánované finanční prostředky - převedení těchto finančních 
prostředků je nutné k dokončení a dofinancování akce

 - II/150 a II/37762 Domamyslice - okružní křižovatka - stavba s dokončením 06/2008, vzhledem ke komplikacím 
ve stavebním řízení se nepodařilo stavbu zahájit v plánu a  vyčerpat plánované finanční prostředky - převedení 
těchto finančních prostředků je nutné k dokončení a dofinancování akce



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 416 (celkem 414)

Návrh na použití:

oblast školství - celkem

 - II/150 Ohrozim - obchvat - vzhledem ke složitému řešení majetkoprávních vztahů se nepodařilo do konce roku 
2007 zajistit územní rozhodnutí stavby a tím i vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro pokračování přípravy a 
financování akce je převedení těchto prostředků nutné.

 - II/150 Dub nad Moravou - hranice okresu OL/ZL - vzhledem ke složitému řešení majetkoprávních vztahů bylo 
nutné přistoupit k přepracování projektu a tím i vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro pokračování přípravy a 
financování akce je převedení těchto prostředků nutné.

 - II/434 Sušice - přeložka silnice - vzhledem ke složitému řešení majetkoprávních vztahů se nepodařilo do konce 
roku 2007 zajistit územní rozhodnutí stavby a tím i vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro pokračování 
přípravy a financování akce je převedení těchto prostředků nutné.

 - II/436 Přerov - úprava křižovatky - v roce 2007 byla zpracována a uhrazena variantní studie řešení křižovatky, 
rozhodnutí o vybrané variantě řešení bude známo až v průběhu 04/2008. Z tohoto důvodu se nepdařilo vyčerpat 
plánované finanční prostředky z roku 2007.Pro pokračování přípravy a financování akce je převedení těchto 
prostředků nutné.

 - II/446 Olomouc, místní část Chomoutov - průtah - s ohledem na složité prostorové řešení průtahu a 
majetkoprávních vztahů se nepodařilo do konce roku 2007 zajistit pravomocné územní rozhodnutí stavby a tím i 
vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro pokračování přípravy a financování akce je převedení těchto 
prostředků nutné.

 - vypořádání staveb po jejich dokončení - vzhledem k zdlouhavým procesům s výkupy pozemků se do konce 
roku 2007 nepodařilo vykoupit plánované pozemky pod dokončenými silničními stavbami. Výkupy pozemků musí 
pokračovat i v roce 2008, nejsou však finančně kryty. Pro pokračování výkupů jsou tyto finanční prostředky nutné.

 - ZŚ a DD Litovel - rekonstrukce budovy Dětského domova - vzhledem ke zpoždění v zahájení stavby se 
nepodařilo vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je převedení těchto 
finančních prostředků nutné.

 - ZŚ a DD Zábřeh - rekonstrukce budovy Dětského domova - vzhledem ke zpoždění v zahájení stavby se 
nepodařilo vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je převedení těchto 
finančních prostředků nutné.

 - Švehlova střední škola Prostějov - elektrická přípojka - vzhledem ke zpoždění v zahájení stavby se 
nepodařilo vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je převedení těchto 
finančních prostředků nutné.

 - ZUŠ Iši Krejčího Olomouc - rekonstrukce pavilonu A - vzhledem ke zpoždění v zahájení stavby se nepodařilo 
vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je převedení těchto finančních 
prostředků nutné.
 - Dětský domov Olomouc - solární systém - akce dokončena 12/2007, vůči dodavateli byla uplatněna 
pozastávka z ceny díla vázaná na odstranění nedodělků - převedení těchto finančních prostředků je nutné k 
dokončení a dofinancování akce

 - Gymnázium Uničov - fotovoltaický systém - vzhledem ke zpoždění v zahájení stavby se nepodařilo vyčerpat 
plánované finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je převedení těchto finančních prostředků 
nutné.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 417 (celkem 414)

Návrh na použití:

oblast kultury - celkem

oblast sociální - celkem

oblast zdravotnictví - celkem

Příspěvkové organizace v oblasti školství - Operační program Životní prostředí

Příspěvkové organizace v oblasti školství - Smlouva o poskytování služeb v oblasti BOZP

 - SOŠ a SOU zemědělské Horní Heřmanice, Bernartice - rekonstrukce vytápění - s ohledem na zdlouhavé 
rozhodování o způsobu vytápění školy se do roku 2007 nepodařilo dokončit projektovou dokumnetaci a vyčerpat 
plánované finanční prostředky. Pro dokončení přípravy v roce 2008 je převedení těchto prostředků nutné

 - Archeologické centrum v Olomouci - oprava budovy - vzhledem ke komplikacím ve stavebním řízení se 
nepodařilo zahájit stavbu dle plánu a vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce 
je převedení těchto finančních prostředků nutné.

 - Ústav sociální péče Nové Zámky - rekonstrukce kuchyně - vzhledem ke zpoždění v zahájení stavby se 
nepodařilo vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je převedení těchto 
finančních prostředků nutné.

 - Poradna pro rodinu Olomouckého kraje - bezbariérový přístup - vzhledem ke složitému řešení 
majetkoprávních vztahů se nepodařilo v roce 2007 zajistit pravomocné stavební povolení a vyčerpat plánované 
finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je převedení těchto finančních prostředků nutné.

 - Nemocnice Prostějov - oprava výtahu - realizace akce v průběhu roku 2007 nebyla možná z důvodu naplněné 
kapacity dodavatelů výtahů. Vzhledem k zahájení akce stavby v 12/2007 se nepodařilo vyčerpat plánované 
finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je převedení těchto finančních prostředků nutné.

 - Nemocnice Přerov - oprava výtahů - realizace akce v průběhu roku 2007 nebyla možná z důvodu naplněné 
kapacity dodavatelů výtahů. Vzhledem k zahájení akce stavby v 12/2007 se nepodařilo vyčerpat plánované 
finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je převedení těchto finančních prostředků nutné.

 - Odborný léčebný ústav Moravský Beroun - tepelné čerpadlo TUV - vzhledem k zahájení stavby  až v 
průběhu 12/2007 se nepodařilo vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je 
převedení těchto finančních prostředků nutné.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým usnesením UZ/20/60/2007 schválilo přípravu 3 projektů školských 
příspěvkových organizací k podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci Operačního programu Životní prostředí, 
podoblast Realizace úspor energie. Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/75/42/2008 ze dne 
17.1.2008 uložila zajistit finanční krytí  neuznatelných nákladů těchto  projektů v celkové výši 14 011 905,- Kč z 
toho pro Gymnázium Šumperk částku 6 349 854,- Kč, pro Gymnázium Šternberk částku 1 626 500,- Kč a pro 
Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogickou školu Přerov částku 6 035 551,- Kč.

Rada Olomouckého kraje svým usnesením č.UR77/5/2008 ze dne 14.2.2008 schválila Dodatek č.2 ke Smlouvě o 
poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany pro školské příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem, který řeší rozšíření poskytovaných služeb. Částka 879 410,- Kč vyplývá 
z krytí rozšíření služeb v dodatku č.2.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 418 (celkem 414)

Návrh na použití:
Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy

Územní studie lokalit rozvojových ploch pro podnikatelské aktivity 

Budování regionálního letiště v Přerově

Poskytnutí příspěvku Euroregionu Praděd a Euroregionu Glacensis

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje

Integrovaný plán rozvoje území Jesenicka a Šumperska

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo svým usnesením č. UZ/21/31/2008 ze dne 22.2.2008 příspěvek 
Regionální agentuře pro rozvoj střední Moravy ve výši 2 000 000,- Kč. Regionální agentura pro rozvoj střední 
Moravy poskytuje poradenství a finanční podporu obcím Olomouckého kraje v oblasti přípravy rozvojových projektů 
a v oblasti možného využití dotačních programů ČR i EU.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo svým usnesením č. UZ/21/32/2008 ze dne 22.2.2008 vydání Zásad 
územního rozvoje Olomouckého kraje. Na základě tohoto usnesení je potřeba zajistit územní studii lokalit 
rozvojových ploch pro podnikatelské aktivity v RO2-RO5 (oblast Jeseník, Šumperk, Zábřeh, Mohelnice, Uničov, 
Litovel, Lipník n/B a Hranice) a RO7 (oblast Přerov).

Jedná se o zajištění poradenských služeb pro jednání se zástupci Ministerstva obrany ČR, se zástupci Úřadu pro 
civilní letectví a se zástupci potencionálních investorů ve věci budování regionálního letiště v Přerově.

Smlouvy o poskytování energetických služeb včetně dodávky souboru opatření a 
stavebních prací k realizaci energetických úspor

Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/70/46/2007 ze dne 4.10.2007 schválila uzavření smluv se 
Siemens, s.r.o, divize Building Technologies PFC, Praha 6, týkajících se poskytování energetických služeb včetně 
souboru dodávky opatření a stavebních prací k realizaci energetických úspor v objektech ZŠ as DD Zábřeh (79 
396,- Kč), SOŠ Olomouc (176 996,- Kč) a ÚSP Nové Zámky (173 336,-  Kč). V souladu s podmínkami smluv a 
harmonogramy postupu prací vzniká Olomouckému kraji povinnost splátek dle stanovených splátkových kalendářů. 
Výše splátek na rok 2008 činí 429 728,- Kč

Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/76/38/2008 ze dne 31.1.2008 schválila poskytnutí finančního 
příspěvku na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů Operačního programu přshraniční spolupráce 
2007-2013, půjčky a zvýšení členského příspěvku ve výši 170 tis. Kč z toho pro Euroregion Praděd 50 tis. Kč a pro 
Euroregion Glacensis 120 tis.Kč.

SROP - Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci 
programů v Olomouckém kraji - splátka Tranše I

Vzhledem k tomu, že při vyúčtování projektu byla část vynaložených nákladů zařazena mezi neuznatelné náklady, 
bude refundace z EU nižší než se předpokládalo. Rozdíl mezi splatnou částkou a výší refundace požadujeme z 
přebytku Olomouckého kraje za rok 2007. (splatná T1 = 1.605.852,15, obdržená dotace = 1.475.672,37, přijaté 
úroky 2005-2007, které budou zapojené do rozpočtu = 52.149,04, skutečný požadavek by měl být = 78.030,36)

Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým usnesením č. UZ/20/63/07 ze dne 10.12.2007 schválilo nákup dýchacích 
přístrojů a diagnostického zařízení ve výši 2.500 tis. Kč. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 419 (celkem 414)

Návrh na použití:

Implementace a péče o územní soustavy Natura 2000 v Olomouckém kraji

INTERREG III.C - BRISE 

Brána poznání otevřena

Účelová katastrální mapa

Podpora včelařů na územní Olomouckého kraje

Zhotovení znaků Olomouckého kraje pro příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/78/37/2008 ze dne 28.2.2008 schválila dofinancování 
Integrovaných plánů rozvoje území Jesenicka a Šumperska ve výši 357 tis. Kč.

Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/73/46/2007 ze dne 22.11.2007 schválila projekt k přípravě k 
podání žádosti o poskytnutí podpory. Projekt se bude realizovat během let 2007-2009.Celkové náklady projektu 
jsou vyčísleny na 10 175 000,- Kč, z toho krajský podíl činí 1 017 500,- Kč. Požadované finanční prostředky ve výši 
261 200,- Kč představují podíl kraje na rok 2008. 

Olomoucký kraj realizoval v letech 2004-2007 projekt BRISE, do kterého bylo zapjeno 10 partnerů a hlavním 
partnerem bylo sdružení ERNACT. V roce 2006 se konala v rámci tohot projektu v Olomouci mezinárodní 
konference. Olomoucký kraj nejprve uhradil výdaje spojené s konferencí a následně fakturoval jednotlivým 
partnerům podíl na sdílených nákladech konference. Na účet projektu byla připsána částka ve výši 251 007,33 jako 
úhrada faktur a  částka ve výši 12 011,10 Kč jako refundace bankovních poplatků a kurzových rozdílů k fakturám. 
Tyto prostředky nebyly v roce 2007 nijak použity a přepadly tedy do přebytku hospodařní za rok 2007. Žádáme o 
zapojení této částky na projekt BRISE na úhradu splátky Tranše I.

Olomoucký kraj realizuje od roku 2007 projekt "Brána poznání otevřena", který je spolufinancován v rámci 
Finančního mechanismu EHP/Norsko.V rozpočtu kraje na rok 2007 byla určena částka ve výši 5 590 tis. Kč na 
úhradu neuznatelných nákladů projektu. Vzhledem k tomu, že v roce 2007 bylo vyčerpáno pouze 55 667,30 Kč, 
žádám o zapojení částky 5 534 332,70 Kč do rozpočtu projektu na rok 2008.

Rada Olomouckého kraje svým rozhodnutím č. UR/70/45/2007 ze dne 4.10.2007 schválila  projektový záměr 
"Hybridní katastrální mapa" (dále je používáno "Účelová katastrální mapa"). Dle podmínek vyhlášeného 
výběrového řízení může být cena nejvýše 6 969,83 tis. Kč včetně DPH. Žádáme o zabezpečení těchto prostředků z 
přebytku rozpočtu 2007.

Rada Olomouckého kraje svým rozhodnutím č. UR/76/33/2008 ze dne 31.3.2008 schválila program Podpory 
včelařů na území Olomouckého kraje, jehož cílem je podporovat začínající i stávající včelaře poskytnutím 
prostředků na nákup základního vybavení a nákup nových včelstev. Na tento program je potřeba zajistit finanční 
podporu ve výši 500 tis. Kč.

Jedná se o finanční prostředky na zhotovení znaků Olomouckého kraje pro označení budov příspěvkových 
organizací kraje.

Budování kapacit místní správy, organizací občanské společnosti a soukromého sektoru 
v Autonomní oblasti Vojvodina, Srbsko

Rada Olomouckého kraje svým rozhodnutím č. UR/73/64/2008 ze dne 22.11.2007 schválila projekt "Budování 
kapacit místní správy, organizací občanské společnosti a soukromého sektoru v Autonomní oblasti Vojvodina, 
Srbsko".  Celkové náklady projektu činí 375 tis. Kč, z toho 60% by činila dotace od Ministerstva zahraničních věcí. 
Příspěvek Olomouckého kraje tak činí 150 tis. Kč. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 420 (celkem 414)

Návrh na použití:

Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu

Pronájem kanceláří v 16. a 17. patře budovy RCO

Úhrada vícenákladů na akce z projektu Modernizace silnic II. a III. třídy
Jedná se o úhradu vícenákladů u následujících projektů (kompenzačně)
Slavětín - Runářov - 
most ev.č. 44934-2 Prostějov - dofinancování 
most ev.č. 44615-2 Moravská Huzová - dofinancování 

most ev.č. 4332-1 Určice - cena z výběrového řízení, smlouva zatím není podepsána

most ev.č. 4449-4 Mladeč - skutečná cena z výběrového řízení zatím není známa

Opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu na silnicích a železničních přejezdech

III/36916 Šumperk, ul. Temenická

Nákup 1 ks sypače
Jedná se o finanční příspěvek na nákup 1 ks sypače (podvozek, sypací nástavba, radlice)

Významné projekty

Rada Olomouckého kraje svým rozhodnutím č. UR/73/64/2008 ze dne 22.11.2007 schválila projekt "Budování 
kapacit místní správy, organizací občanské společnosti a soukromého sektoru v Autonomní oblasti Vojvodina, 
Srbsko".  Celkové náklady projektu činí 375 tis. Kč, z toho 60% by činila dotace od Ministerstva zahraničních věcí. 
Příspěvek Olomouckého kraje tak činí 150 tis. Kč. 

Jedná se o převod nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu roku 2007 do rozpočtu roku 2008, které byly 
vyhrazeny na úhradu akcí pro prezentaci Olomouckého kraje, realizovaných konsorciem firem zastupujících zájmy 
Olomouckého kraje v institucích EU nad rámec mandátní smlouvy. (pozn.:  agenda bude předána na OSR)

Předpokládaná cena nájmu a služeb spojených s nájmem kanceláří v Regionálním centru Olomouc s.r.o, část 16. 
NP a části 7. NP, včetně úhrad za služby (elektrická energie, voda, otop, klimatizace apod.) činí 1 300 tis. Kč. 
Nákup kancelářského nábytku na vybavení nově pronajatých prostor činí 400 tis. Kč. Návrh zatím neprošel Radou 
Olomouckého kraje, připravuje se.

Povodí Moravy, s.p. - Dálkový přístup Olomouckého kraje do systému monitorování 
stavu vody na tocích Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/79/34/2008 ze dne 13.3.2008 schválila materiál týkající se 
projektu "Dálkový přístup Olomouckého kraje do systému monitorování stavu vody na tocích Olomouckého kraje".

II/570, křižovatka s I/55 s II/435 Olomouc - cena z výběrového řízení, smlouva není ještě 
podepsaná 

most ev.č. 449-032 Litovel - skutečná cena z výběrového řízení zatím není známa, 13,2 mil. Kč 
kraj, 15 mil Kč SSOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo svým usnesením č. UZ/20/12/2008 ze dne 10.12.2007 částku                
     6 mil. Kč na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu na silnicích kraje a na železničních přejezdech. 
Vzhledem  k tomu, že na Krajský úřad byly podány žádosti ze stran obcí o poskytnutí příspěvku za cca 19 mil. Kč, 
žádáme o navýšení částky o dalších 6 mil. Kč.

Jedná se finanční zajištění dokončení celého úseku silnice, na kterou Olomoucký kraj v roce 2007 přispěl částkou 
6 mil. Kč a město Šumperk částkou 7 mil. Kč



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 421 (celkem 414)

Návrh na použití:

Celkem  návrh Rady Olomouckého kraje

Nerozdělená rezerva

2. Nevyčerpaná rezerva - nájemné Středomoravská nemocniční, a.s.

(jedná se o nájemné hrazené za období 7-12/2007)

Celkem k použití v roce 2008

3.Finanční prostředky  - půjčka z EIB

Zůstatek na účtu EIB
(jedná se o část nevyčerpaného úvěru z EIB)

Usnesením Rady Olomouckého kraje ze dne 28.2.2008 (RZ 64/08) zapojeno do rozpočtu 2008

Celkem k použití v roce 2008



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 422 (celkem 414)

235 501 390,43 Kč
3 978 838,23 Kč

-12 448 001,00 Kč

227 032 227,66 Kč

15 500 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/77/16/2008 ze dne 22.2.2008 souhlasila s navýšením finančních 
prostředků na úhradu prokazatelné ztráty dopravcům ve veřejné linkové dopravě ve výši  14 800 tis. Kč a 

1 631 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým usnesením  č. UZ/20/16/2007 ze dne 10.12.2007 schválilo neinvestiční 
příspěvek pro Muzeum umění Olomouc. Dle článku V, bodu 1  smlouvy se má příspěvek každoročně valorizovat o 

74 595 000,00 Kč

52 431 000,00 Kč

- akce dokončena 10/2007, vůči dodavateli byla uplatněna pozastávka z ceny 
díla vázaná na odstranění nedodělků - převedení těchto finančních prostředků je nutné k dokončení a 11 663 000,00 Kč

- akce dokončena 10/2007, kolaudační řízení  na některé stavební objekty 
proběhne až v 1. pol. 2008, doplatek technického dozoru bude hrazen až po nabytí právní moci kolaudačních 
rozhodnutí - převedení těchto finančních prostředků je nutné k dokončení a dofinancování akce

508 000,00 Kč

 - stavba s dokončením 11/2008, vzhledem k opožděnému 
zahájení (03/2008 místo 11/2007) se nepodařilo  vyčerpat plánované finanční prostředky - převedení těchto 27 874 000,00 Kč

- stavba s dokončením 11/2008, vzhledem k nepříznivým 
klimatickým podmínkám se nepodařilo  vyčerpat plánované finanční prostředky - převedení těchto finančních 326 000,00 Kč

- stavba s dokončením 11/2008, vzhledem k nepříznivým 
klimatickým podmínkám se nepodařilo  vyčerpat plánované finanční prostředky - převedení těchto finančních 301 000,00 Kč

- stavba s dokončením 06/2008, vzhledem ke komplikacím 
ve stavebním řízení se nepodařilo stavbu zahájit v plánu a  vyčerpat plánované finanční prostředky - převedení 8 153 000,00 Kč



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 423 (celkem 414)

- vzhledem ke složitému řešení majetkoprávních vztahů se nepodařilo do konce roku 
2007 zajistit územní rozhodnutí stavby a tím i vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro pokračování přípravy a 96 000,00 Kč

- vzhledem ke složitému řešení majetkoprávních vztahů bylo 
nutné přistoupit k přepracování projektu a tím i vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro pokračování přípravy a 806 000,00 Kč

 - vzhledem ke složitému řešení majetkoprávních vztahů se nepodařilo do konce 
roku 2007 zajistit územní rozhodnutí stavby a tím i vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro pokračování 110 000,00 Kč

 v roce 2007 byla zpracována a uhrazena variantní studie řešení křižovatky, 
rozhodnutí o vybrané variantě řešení bude známo až v průběhu 04/2008. Z tohoto důvodu se nepdařilo vyčerpat 
plánované finanční prostředky z roku 2007.Pro pokračování přípravy a financování akce je převedení těchto 

200 000,00 Kč

 - s ohledem na složité prostorové řešení průtahu a 
majetkoprávních vztahů se nepodařilo do konce roku 2007 zajistit pravomocné územní rozhodnutí stavby a tím i 
vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro pokračování přípravy a financování akce je převedení těchto 

52 000,00 Kč

 - vzhledem k zdlouhavým procesům s výkupy pozemků se do konce 
roku 2007 nepodařilo vykoupit plánované pozemky pod dokončenými silničními stavbami. Výkupy pozemků musí 
pokračovat i v roce 2008, nejsou však finančně kryty. Pro pokračování výkupů jsou tyto finanční prostředky nutné.

2 342 000,00 Kč

6 186 000,00 Kč

- vzhledem ke zpoždění v zahájení stavby se 
nepodařilo vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je převedení těchto 1 621 000,00 Kč

 - vzhledem ke zpoždění v zahájení stavby se 
nepodařilo vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je převedení těchto 404 000,00 Kč

- vzhledem ke zpoždění v zahájení stavby se 
nepodařilo vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je převedení těchto 1 627 000,00 Kč

 - vzhledem ke zpoždění v zahájení stavby se nepodařilo 
vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je převedení těchto finančních 1 192 000,00 Kč

- akce dokončena 12/2007, vůči dodavateli byla uplatněna 
pozastávka z ceny díla vázaná na odstranění nedodělků - převedení těchto finančních prostředků je nutné k 103 000,00 Kč

- vzhledem ke zpoždění v zahájení stavby se nepodařilo vyčerpat 
plánované finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je převedení těchto finančních prostředků 936 000,00 Kč



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 424 (celkem 414)

Příspěvkové organizace v oblasti školství - Smlouva o poskytování služeb v oblasti BOZP

- s ohledem na zdlouhavé 
rozhodování o způsobu vytápění školy se do roku 2007 nepodařilo dokončit projektovou dokumnetaci a vyčerpat 
plánované finanční prostředky. Pro dokončení přípravy v roce 2008 je převedení těchto prostředků nutné

303 000,00 Kč

4 844 000,00 Kč

- vzhledem ke komplikacím ve stavebním řízení se 
nepodařilo zahájit stavbu dle plánu a vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce 4 844 000,00 Kč

7 362 000,00 Kč

- vzhledem ke zpoždění v zahájení stavby se 
nepodařilo vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je převedení těchto 7 343 000,00 Kč

- vzhledem ke složitému řešení 
majetkoprávních vztahů se nepodařilo v roce 2007 zajistit pravomocné stavební povolení a vyčerpat plánované 
finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je převedení těchto finančních prostředků nutné.

19 000,00 Kč

3 772 000,00 Kč

- realizace akce v průběhu roku 2007 nebyla možná z důvodu naplněné 
kapacity dodavatelů výtahů. Vzhledem k zahájení akce stavby v 12/2007 se nepodařilo vyčerpat plánované 
finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je převedení těchto finančních prostředků nutné.

1 348 000,00 Kč

- realizace akce v průběhu roku 2007 nebyla možná z důvodu naplněné 
kapacity dodavatelů výtahů. Vzhledem k zahájení akce stavby v 12/2007 se nepodařilo vyčerpat plánované 
finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je převedení těchto finančních prostředků nutné.

1 403 000,00 Kč

- vzhledem k zahájení stavby  až v 
průběhu 12/2007 se nepodařilo vyčerpat plánované finanční prostředky. Pro dokončení a dofinancování akce je 1 021 000,00 Kč

14 011 905,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým usnesením UZ/20/60/2007 schválilo přípravu 3 projektů školských 
příspěvkových organizací k podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci Operačního programu Životní prostředí, 
podoblast Realizace úspor energie. Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/75/42/2008 ze dne 
17.1.2008 uložila zajistit finanční krytí  neuznatelných nákladů těchto  projektů v celkové výši 14 011 905,- Kč z 
toho pro Gymnázium Šumperk částku 6 349 854,- Kč, pro Gymnázium Šternberk částku 1 626 500,- Kč a pro 
Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogickou školu Přerov částku 6 035 551,- Kč.

879 410,00 Kč

Rada Olomouckého kraje svým usnesením č.UR77/5/2008 ze dne 14.2.2008 schválila Dodatek č.2 ke Smlouvě o 
poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany pro školské příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem, který řeší rozšíření poskytovaných služeb. Částka 879 410,- Kč vyplývá 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 425 (celkem 414)

2 000 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo svým usnesením č. UZ/21/31/2008 ze dne 22.2.2008 příspěvek 
Regionální agentuře pro rozvoj střední Moravy ve výši 2 000 000,- Kč. Regionální agentura pro rozvoj střední 
Moravy poskytuje poradenství a finanční podporu obcím Olomouckého kraje v oblasti přípravy rozvojových projektů 

690 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo svým usnesením č. UZ/21/32/2008 ze dne 22.2.2008 vydání Zásad 
územního rozvoje Olomouckého kraje. Na základě tohoto usnesení je potřeba zajistit územní studii lokalit 
rozvojových ploch pro podnikatelské aktivity v RO2-RO5 (oblast Jeseník, Šumperk, Zábřeh, Mohelnice, Uničov, 

200 000,00 Kč
Jedná se o zajištění poradenských služeb pro jednání se zástupci Ministerstva obrany ČR, se zástupci Úřadu pro 
civilní letectví a se zástupci potencionálních investorů ve věci budování regionálního letiště v Přerově.

429 728,00 Kč

Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/70/46/2007 ze dne 4.10.2007 schválila uzavření smluv se 
Siemens, s.r.o, divize Building Technologies PFC, Praha 6, týkajících se poskytování energetických služeb včetně 
souboru dodávky opatření a stavebních prací k realizaci energetických úspor v objektech ZŠ as DD Zábřeh (79 
396,- Kč), SOŠ Olomouc (176 996,- Kč) a ÚSP Nové Zámky (173 336,-  Kč). V souladu s podmínkami smluv a 
harmonogramy postupu prací vzniká Olomouckému kraji povinnost splátek dle stanovených splátkových kalendářů. 

170 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/76/38/2008 ze dne 31.1.2008 schválila poskytnutí finančního 
příspěvku na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů Operačního programu přshraniční spolupráce 
2007-2013, půjčky a zvýšení členského příspěvku ve výši 170 tis. Kč z toho pro Euroregion Praděd 50 tis. Kč a pro 

130 179,40 Kč

Vzhledem k tomu, že při vyúčtování projektu byla část vynaložených nákladů zařazena mezi neuznatelné náklady, 
bude refundace z EU nižší než se předpokládalo. Rozdíl mezi splatnou částkou a výší refundace požadujeme z 
přebytku Olomouckého kraje za rok 2007. (splatná T1 = 1.605.852,15, obdržená dotace = 1.475.672,37, přijaté 
úroky 2005-2007, které budou zapojené do rozpočtu = 52.149,04, skutečný požadavek by měl být = 78.030,36)

2 500 000,00 Kč
Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým usnesením č. UZ/20/63/07 ze dne 10.12.2007 schválilo nákup dýchacích 

357 000,00 Kč



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 426 (celkem 414)

Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/78/37/2008 ze dne 28.2.2008 schválila dofinancování 

261 200,00 Kč

Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/73/46/2007 ze dne 22.11.2007 schválila projekt k přípravě k 
podání žádosti o poskytnutí podpory. Projekt se bude realizovat během let 2007-2009.Celkové náklady projektu 
jsou vyčísleny na 10 175 000,- Kč, z toho krajský podíl činí 1 017 500,- Kč. Požadované finanční prostředky ve výši 

263 018,43 Kč

Olomoucký kraj realizoval v letech 2004-2007 projekt BRISE, do kterého bylo zapjeno 10 partnerů a hlavním 
partnerem bylo sdružení ERNACT. V roce 2006 se konala v rámci tohot projektu v Olomouci mezinárodní 
konference. Olomoucký kraj nejprve uhradil výdaje spojené s konferencí a následně fakturoval jednotlivým 
partnerům podíl na sdílených nákladech konference. Na účet projektu byla připsána částka ve výši 251 007,33 jako 
úhrada faktur a  částka ve výši 12 011,10 Kč jako refundace bankovních poplatků a kurzových rozdílů k fakturám. 
Tyto prostředky nebyly v roce 2007 nijak použity a přepadly tedy do přebytku hospodařní za rok 2007. Žádáme o 

5 534 332,70 Kč

Olomoucký kraj realizuje od roku 2007 projekt "Brána poznání otevřena", který je spolufinancován v rámci 
Finančního mechanismu EHP/Norsko.V rozpočtu kraje na rok 2007 byla určena částka ve výši 5 590 tis. Kč na 
úhradu neuznatelných nákladů projektu. Vzhledem k tomu, že v roce 2007 bylo vyčerpáno pouze 55 667,30 Kč, 

6 969 830,00 Kč

Rada Olomouckého kraje svým rozhodnutím č. UR/70/45/2007 ze dne 4.10.2007 schválila  projektový záměr 
"Hybridní katastrální mapa" (dále je používáno "Účelová katastrální mapa"). Dle podmínek vyhlášeného 
výběrového řízení může být cena nejvýše 6 969,83 tis. Kč včetně DPH. Žádáme o zabezpečení těchto prostředků z 

500 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje svým rozhodnutím č. UR/76/33/2008 ze dne 31.3.2008 schválila program Podpory 
včelařů na území Olomouckého kraje, jehož cílem je podporovat začínající i stávající včelaře poskytnutím 
prostředků na nákup základního vybavení a nákup nových včelstev. Na tento program je potřeba zajistit finanční 

199 944,00 Kč

Jedná se o finanční prostředky na zhotovení znaků Olomouckého kraje pro označení budov příspěvkových 

150 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje svým rozhodnutím č. UR/73/64/2008 ze dne 22.11.2007 schválila projekt "Budování 
kapacit místní správy, organizací občanské společnosti a soukromého sektoru v Autonomní oblasti Vojvodina, 
Srbsko".  Celkové náklady projektu činí 375 tis. Kč, z toho 60% by činila dotace od Ministerstva zahraničních věcí. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 427 (celkem 414)

Jedná se o finanční příspěvek na nákup 1 ks sypače (podvozek, sypací nástavba, radlice)

Rada Olomouckého kraje svým rozhodnutím č. UR/73/64/2008 ze dne 22.11.2007 schválila projekt "Budování 
kapacit místní správy, organizací občanské společnosti a soukromého sektoru v Autonomní oblasti Vojvodina, 
Srbsko".  Celkové náklady projektu činí 375 tis. Kč, z toho 60% by činila dotace od Ministerstva zahraničních věcí. 

800 000,00 Kč

Jedná se o převod nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu roku 2007 do rozpočtu roku 2008, které byly 
vyhrazeny na úhradu akcí pro prezentaci Olomouckého kraje, realizovaných konsorciem firem zastupujících zájmy 

(pozn.:  agenda bude předána na OSR)

1 700 000,00 Kč

Předpokládaná cena nájmu a služeb spojených s nájmem kanceláří v Regionálním centru Olomouc s.r.o, část 16. 
NP a části 7. NP, včetně úhrad za služby (elektrická energie, voda, otop, klimatizace apod.) činí 1 300 tis. Kč. 
Nákup kancelářského nábytku na vybavení nově pronajatých prostor činí 400 tis. Kč. Návrh zatím neprošel Radou 

3 000 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/79/34/2008 ze dne 13.3.2008 schválila materiál týkající se 
projektu "Dálkový přístup Olomouckého kraje do systému monitorování stavu vody na tocích Olomouckého kraje".

23 555 000,00 Kč

-457 000,00 Kč
1 524 000,00 Kč
1 898 000,00 Kč

-4 824 000,00 Kč
8 498 000,00 Kč

2 416 000,00 Kč
14 500 000,00 Kč

3 000 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo svým usnesením č. UZ/20/12/2008 ze dne 10.12.2007 částku                
     6 mil. Kč na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu na silnicích kraje a na železničních přejezdech. 
Vzhledem  k tomu, že na Krajský úřad byly podány žádosti ze stran obcí o poskytnutí příspěvku za cca 19 mil. Kč, 

4 000 000,00 Kč

Jedná se finanční zajištění dokončení celého úseku silnice, na kterou Olomoucký kraj v roce 2007 přispěl částkou 

4 500 000,00 Kč

13 550 000,00 Kč



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21.4.2008
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet
Příloha č. 17: Použitelné finanční prostředky v rozpočtu v roku 2008 a návrh na použití 

Strana 428 (celkem 414)

181 077 547,53 Kč

45 954 680,13 Kč
227 032 227,66 Kč 227 032 227,66 Kč

12 448 001,00 Kč

12 448 001,00 Kč

22 077 665,63 Kč

22 075 000,00 Kč

2 665,63 Kč



žádosti o finanční prostředky z přebytku 2007

Celkem

odbor částka v tis. Kč schváleno
1. ODSH
2. OKPP
3. OKPP 0,00
4. OKPP 0,00
5. OE-OPRI
6. OŠMT
7. OŠMT
8. OSR
9. OSR
10. OSR
11. OSR
12. OSR
13. OSR
14. KH 0,00
15. KH
16. KH 0,00
17. KH

18. OSR

19. OŽPZ
20. KH

21. KH

22. OE 149,00 149,00
23. KŘ
24. KŘ
25. OSV 0,00

26. KH
27. ODSH

276 133 630,43 181 034 496,53

15 500 000,00 15 500 000,00
1 631 000,00 1 631 000,00

300 000,00
550 000,00

74 595 000,00 74 595 000,00
14 011 905,00 14 011 905,00

879 410,00 879 410,00
2 000 000,00 2 000 000,00

690 000,00 690 000,00
200 000,00 200 000,00
429 728,00 429 728,00
670 000,00 170 000,00
130 179,40 130 179,40

43 699,00
2 892 300,00 2 500 000,00
5 000 000,00

357 000,00 357 000,00

31 797 181,13 13 035 181,13

500 000,00 500 000,00
199 944,00 199 944,00

150 000,00 150 000,00

800 000,00 800 000,00
1 800 000,00 1 700 000,00

52 047 000,00

3 000 000,00 3 000 000,00
52 295 000,00 35 055 000,00



žádosti o finanční prostředky z přebytku 2007

Prokazatelné  ztráty dopravců
Muzeum umění Olomouc
Vědecká knihovna Olomouc
Vlastivědné muzeum Jesenicka
invesetiční akce OK
OP Životní prostředí - školské PO
Smlouva o poskytování služeb BOZP
Regionální agentura pro rozvoj stř. Moravy
Územní studie lokalit rozvojových ploch pro podnik. aktivity
Regionální letiště Přerov
Energetické služby pro PO
Veletrhy, propagační akce, příspěvky pro euroregiony
splátka Tranše I
Rezerva na mimořádné události
HZS OK - nákup vybavení + rezerva na mimořádné události
HZS OK - nákup velitelsko-štábního automobilu
Integrované plány rozvoje Jesenicka a Šumperska

Podpora včelařů
Zhotovení zanků OK pro PO

Pojistná událost - ZUŠ Žerotín
Zastoupení OK v Bruselu
pronájem nebytových prostor, nákup nábytku, kolárna atd
zvýšení rezervy OSV pro PO na pokrytí nákladů, 

splátka Tranše I, ROP-financování projektů, neuznatelné 
náklady 

Budování kapacit místní správy, organizací občanské 
společnosti a soukromého sektoru v Autonomní oblasti 
Vojvodina, Srbsko

projekt Povodí Moravy, s.p. - Dálkový přístup OK do systému 
monotorování stavu vody na tocích OK


	přebytek
	netisknout

